Ministério da Educação – MEC

Instituto Federal de Brasília - IFB

Campus Samambaia

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 02 – Samambaia CEP 72.304-300
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

CONVOCAÇÃO EM 2ª CHAMADA PARA ASSINATURA DO TERMO DE

CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DOS PROGRAMAS DE PROMOÇÃO A

PERMANÊNCIA VINCULADOS A POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

REFERENTE AO EDITAL UNIFICADO Nº 11 – CSAM/IFB, DE 08 DE AGOSTO DE 2016

2° SEMESTRE/2016 – CAMPUS SAMAMBAIA

O Diretor-Geral do Campus Samambaia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Brasília - IFB, nomeado pela Portaria Nº 298, de 12 de fevereiro de 2016, publicada no Diário

Oficial da União em 15 de fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

resolve:

I – Convocar em 2ª chamada, conforme tabela abaixo, os alunos da Lista de Espera para a

assinatura do Termo de Concessão do Benefício dos Programas de Promoção a Permanência

referente ao Edital nº 11 – CSAM/IFB, de 08 de agosto de 2016.

Auxílio MORADIA– 2º semestre de 2016

N° Matrícula Tipo de auxílio

02 162044130014 MORADIA

II – Informar que a assinatura do termo será nos dias 11 ou 13 de outubro (terça ou quinta-feira)

na sala da Coordenação de Assistência Estudantil. O aluno deverá comparecer portando original e

cópia do RG, CPF e do comprovante de conta-corrente (caso possua). Horário de atendimento:

Horário de Assinatura – CDAE/CSAM

11/10 ou 13/10 08:30 às 20:00

III – Ressaltar que se o estudante não comparecer na data e horário estabelecido, será

desclassificado do processo.

Para maiores informações favor entrar em contato com a Assistência Estudantil do campus

Samambaia no telefone (61) 2103-2303.

Brasília-DF,  10 de outubro de 2016.

FERNANDO DANTAS DE ARAUJO

Diretor Geral Campus Samambaia

http://www.ifb.edu.br/